
東芝ライテック株式会社

〒212-8585　神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４
https://www.tlt.co.jp/

事業本部

●外観・仕様は、改良のため変更することがありますのでご了承ください。　
●商品の色は印刷の具合で実物とは若干異なる場合があります。

お買い物・使い方・
修 理 の ご 相 談 は

◎ 携 帯 電 話 な ど
か ら の ご 利 用 は 046-862-2772 0570-000-661

「東芝ライテック商品ご相談センター」
◎FAX ●お客様からご提供いただいた個人情報は、ご相談への回答、カタログ発送などの情報提供に利用いたします。

●利用目的の範囲内で、当該製品に関連する東芝グループ会社や協力会社に、お客様の個人情報を提供する場合があります。

0120-66-1048
（ 通 話 料 無 料 ）

受付時間 9：00－18：00
（日曜、祝日、年末年始を除く）

︵
有
料
︶

本チラシ掲載商品の価格には、消費税、配送費、設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。本チラシ掲載商品の価格には、消費税、配送費、設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
このチラシの内容は2023年4月現在のものです。   本誌から無断で複製、転載、流用はご遠慮いただけますようお願いいたします。 0423C4332-3 8t TLT

「安全上のご注意」、また「ご使用上の注意」については、取扱説明書に明記している内容をよくお読みの上、安全に正しくお使いください。
保証とアフターサービスについては総合カタログやホームページよりご確認ください。

人間や社会、地球に調和する項目を考慮した商品の中から特別に選定し、〈　商品〉と設定しています。

お買い上げは親切とサービスをお届けする当店で

ＬＥＤ中形投光器（フィリップスブランド）

５０機種の豊富なラインアップ。
防塵・耐水・重耐塩性能と多彩な配光
パターンで利便性の高い仕様。

重耐塩
塗装

公共施設用
照明器具
適合※1

高効率
140.9lm/W※2

寿命
60,000時間
光束維持率85%

ＩＰ６６
防塵・耐水形

1kW形L形メタルハライドランプ器具相当
1kW形水銀ランプ器具相当
（メタリックシルバー）

400W形メタルハライドランプ器具相当
（グレーイッシュブラック）

250W形メタルハライドランプ器具相当
（グレーイッシュブラック）

※1適合モデルは商品ラインアップを参照ください　
※2 BVP432_230CWWSの AC200V時の場合

■用途で選べる全５０機種のラインアップ

■高い性能と多彩な配光パターンで多様なシーンを照らします。
おすすめの使用場所

使用場所

明るさクラス

51,000lm
34,000lm
23,000lm
13,000lm
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 ＜適合オプションに関する注意事項＞
(注1)製品本体の仕様図で必ずポールとの適合を確認してください。
(注2)TFB-281にはWIRE-L400-P3およびWIRE-L400-P3-Jはご使用できません（長さが短いため）。
          TFB-281と組合せる場合はWIRE-L800-P4またはWIRE-L800-P4-Jをお使いください。
(注3)TFB-100Mは構造上、落下防止ワイヤーを取付できません。

メタリック
シルバー

51,000lm
1kW形 L形 

メタルハライドランプ器具相当
×

狭角 中角 広角

×5000K
（昼白色）

メタリック
シルバー34,000lm

1kW形
水銀ランプ器具相当

前方中角 前方広角

23,000lm
400W形 

メタルハライドランプ器具相当

5000K
（昼白色）

×
狭角 中角 広角

×
13,000lm
250W形 

メタルハライドランプ器具相当

3000K
（電球色） 前方中角 横長 グレーイッシュ

ブラック

明るさクラス 色温度 配光タイプ 塗装色

看板 建築物ライトアップ 駐車場 学校グラウンド ゴルフ練習場

※写真はイメージです。

〇よく使う、◎特によく使う

■適合オプション

BVP433,BVP432  シリーズ　適合オプション

BVP431 シリーズ　適合オプション　　　                                                         　　　　　　　　　　(K)グレーイッシュブラック、(S)メタリックシルバー

取付台座TFB-13901
との組合せで
BVP433,
BVP432シリーズ
適合オプションも
使用可能です

○付属品　器具取付アダプタ 　　　落下防止ワイヤー
　　　　　材質：SPC 　　　材質：ステンレス　ワイヤー径：φ2.0　長さ：400mm

1灯用架台
TFB-1071（K） 
¥53,500   ○
TFB-1071（S） 
¥53,500   ○
材質：STK　
適合ポール径：Φ76.3mm　質量：2.3ｋｇ
器具取付アダプタ付属
落下防止ワイヤー付属

1灯用アーム
JAT-1071（K） 
¥53,900   ○
JAT-1071（S） 
¥53,900   ○
材質： ポールアダプタ  STK、架台  SPC
適合ポール径：Φ76.3mm　質量：2.5ｋｇ
器具取付アダプタ付属
落下防止ワイヤー付属

2灯用アーム
JAT-2071（K） 
¥79,400   ○
JAT-2071（S） 
¥79,400   ▲
材質： ポールアダプタ  STK、架台  SPC
適合ポール径：Φ76.3mm　質量：3.0ｋｇ
器具取付アダプタ付属
落下防止ワイヤー付属

ロングアーム
JAT-06907（K）L
¥43,400   ○
JAT-06903（S）L 
¥43,400   ○
材質：STK　質量：4.3ｋｇ
アーム長さ：722mm

バンド

B-2M　¥3,800   ○
仕様　仕上：溶融亜鉛めっき
　　　幅40mm　適合径φ190～φ350
　　　質量：0.7kg　　50
耐塩形です。重耐塩形の特注は不可となります。

遮光ルーバー

取付台座

TFB-13901 
¥13,900   ○
仕様　 仕上：溶融亜鉛めっき　
質量：1.0kg
注）標準塗装は施されておりません。

TFB-100M　¥22,700   ○
仕様　仕上： 溶融亜鉛めっき
　　　適合径φ205～φ350
　　　適合バンド：B-2M　2本（別売）
　　　質量：4.5kg　　1
（注3）

430

225

投光器用取付架台（2灯用）

TFB-200N3　
¥113,000   ○
仕様　仕上：溶融亜鉛めっき
　　　適合ポール径：φ190～φ280
　　　質量：19.1kg　　1

TFB-180AN
¥13,300   ○
仕様　適合ポール：φ89.1、
　　　錆止め塗装仕上げ
※錆止め塗装仕上げですので
　必ず上塗り塗装をしてください。

1灯用

TFB-281
¥30,700   ○
仕様　適合ポール：φ89.1、
　　　錆止め塗装仕上げ
※錆止め塗装仕上げですので
　必ず上塗り塗装をしてください。
（注2）

2灯用

1080

450

φ89.1

TFB-281

投光器投光器

TFB-180AN

φ89.1

※１ ※１ ※2 投光器用取付架台（4灯用）

TFB-400N3　
¥164,400   ○
仕様　仕上：溶融亜鉛めっき
　　　適合ポール径：φ190～φ280
　　　質量：31.3kg　　1

2400

450

※2

耐塩塗装、
重耐塩塗装

特注対応

※１ ※１ ※１ ※1

※１

CF-114NM(黒)
¥9,200  ○ 
材質：SC　質量：1.3ｋｇ

スパイク

AD-08903（K）
¥9,800 ○
AD-08903（S）
¥9,800 ▲
材質：SPC 溶融亜鉛めっき後塗装
質量：0.35ｋｇ

スパイク用アダプター※3 ※3

※１耐塩害仕様ではありません。耐塩形は特注、重耐塩形は「施設・屋外照明」カタログ2023-2024の827頁を参照ください。
※２耐塩形です。重耐塩形は特注となります。※３耐塩害仕様ではありません。耐塩形、重耐塩形は特注となります。

1灯用投光器取付架台（壁面取付兼用形） ※2

BVP433,432,431シリーズ各々に適合する
遮光ルーバーをラインアップしています。
「施設・屋外照明」カタログ2023-2024の
827頁を参照ください。

ショートアーム
JAT-06907（K）S 
¥41,000   ○
JAT-06903（S）S 
¥41,000   ○
材質：STK　質量：3.8ｋｇ
アーム長さ：421mm

※１

2灯用架台
TFB-2072（K） 
¥102,000   ○
TFB-2072（S） 
¥102,000   ○
質量：5.8ｋｇ　適合ポール径：Φ76.3x150mm
付属：ポールヘッド用アダプタ2個
落下防止ワイヤー2個

※１

東芝ライテック株式会社

東芝ライテック株式会社　LED中形投光器（フィリップスブランド）　リーフレット　2023年4月



配光パターン　明るさクラス 34,000lm (BVP433_340シリーズ　1kW形 水銀ランプ器具相当 )の例

＜共通仕様＞
本体：アルミダイキャスト、定格寿命：60,000時間(光束維持率85%)、
平均演色性評価数(Ra)：70、保護等級：IP66(防塵・耐水形）、
耐雷サージ：15kV（ｺﾓﾝﾓｰﾄﾞ）、使用温度範囲：-20～40℃、重耐塩仕様、
初期照度補正機能付、口出し線；1.5m(H05RN-F 3G1.0mm2)

＜注意事項＞
調光できません
34,000lmクラスは３段あるLEDモジュールの最下段は点灯しません。
この器具は初期照度補正機能付きです。使用時の光束は上記の光束値の85%となります。

13,000lm
23,000lm
34,000lm
51,000lm

419x265x85 mm
414x324x215 mm

5.0kg
6.7kg
13.2kg
14.3kg559x528x235 mm

＜器具寸法および質量＞

※アーム部を含みます

明るさ
クラス

器具寸法
（幅ｘ高ｘ奥行） 質量

色温度塗装色
メタリックシルバー

塗装色
グレーイッシュブラック

商品
マーク在庫

区分
在庫
区分

仕様（AC200V時）
入力電圧
(V)

効率※

(lm/W) 配光
明るさクラス

13,000lm
250W形

メタルハライド
ランプ器具相当

23,000lm
400W形

メタルハライド
ランプ器具相当

34,000lm
1kW形
水銀ランプ
器具相当

51,000lm
1kW形 L形
メタルハライド
ランプ器具相当

BVP431_130CWNS
BVP431_130WWNS
BVP431_130CWMS
BVP431_130WWMS
BVP431_130CWWS
BVP431_130WWWS
BVP431_130CWFMS
BVP431_130WWFMS
BVP431_130CWXS
BVP431_130WWXS
BVP432_230CWNS
BVP432_230WWNS
BVP432_230CWMS
BVP432_230WWMS
BVP432_230CWWS
BVP432_230WWWS
BVP432_230CWFMS
BVP432_230WWFMS
BVP432_230CWXS
BVP432_230WWXS
BVP433_340CWNS
BVP433_340CWMS
BVP433_340CWWS
BVP433_340CWFMS
BVP433_340CWFWS
BVP433_510CWNS
BVP433_510CWMS
BVP433_510CWWS
BVP433_510CWFMS
BVP433_510CWFWS

消費電力※

(W)
器具光束
(ｌｍ）

○在庫対応品、▲受注生産品（納期 約2～6週間）です。納期は目安ですので、都度お問合せください。
＜お願い＞納期につきましては在庫区分を原則としておりますが、原材料や諸般の事情により、原則通りでない場合もございます。
商品選定後はできるだけお早目にご注文いただき、納期に関しましては都度お問い合わせくださいますようお願いいたします。

■取付寸法
BVP433シリーズ
51,000lmクラス／34,000lmクラス共通

BVP432シリーズ
23,000lmクラス

BVP431シリーズ
13,000lmクラス

オプション（落下防止ワイヤー）

商品ラインアップ

BVP433 シリーズ適合ワイヤー (ワイヤー径４㎜タイプ） BVP432,BVP431 シリーズ適合ワイヤー（ワイヤー径3mmタイプ）

(注)架台等のオプションとの組合せによっては、上記の落下防止ワイヤーが使えない場合があります。次ページの適合オプション欄の注意事項をご確認ください。

■器具の取付方向と可動範囲

耐塩形
WIRE-L800-P4　¥20,600   ○
仕様　ワイヤ：ステンレス（SUS304） φ4×800mm
　　　カラビナ、ボルト（付属）：ステンレス

重耐塩形
WIRE-L800-P4-J　¥22,200   ○
仕様　ワイヤ：ステンレス（SUS316） φ4×800mm
　　　カラビナ、ボルト（付属）：ステンレス（sus316）

耐塩形
WIRE-L400-P3 ¥10,300 〇
仕様　ワイヤー：ステンレス（φ3 長さ：400mm）
質量：0.1kg

重耐塩形
WIRE-L400-P3-J ¥11,000 〇
仕様　ワイヤー：ステンレス（φ3 長さ：400mm）
質量：0.1kg

狭角

おすすめの
使用場所

（参考）
配光イメージ
BVP433_340ｼﾘｰｽﾞ

器具高さ5m、
下向き点灯時の
水平面照度

中角 広角 前方中角 前方広角

ライトアップ
看板照明

ゴルフ練習場など

看板照明
駐車場
広場など

看板照明
駐車場
広場など

駐車場
広場など

駐車場
広場など

配光パターン　明るさクラス 23,000lm (BVP432シリーズ・400W形 メタルハライドランプ器具相当 )の例

配光のイメージ（看板）　明るさクラス 23,000lm (BVP432シリーズ・400W形 メタルハライドランプ器具相当 )の例

狭角

狭角

おすすめの
使用場所

（参考）
配光イメージ
BVP432_230ｼﾘｰｽﾞ

器具高さ5m、
下向き点灯時の
水平面照度

中角 広角 前方中角 横長

ライトアップ
看板照明など

看板照明
駐車場
広場など

看板照明
駐車場
広場など

駐車場
広場など

沿道
遊歩道など

広角

看板３ｍｘ２０ｍ
（間隔 １．２５ｍ）

看板 7ｍｘ 7ｍ
( 間隔 １．２５ｍ)
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重耐塩塗装・ＩＰ６６（防塵・耐水形） 重塩害地域をはじめ、多様な環境でお使いいただけます。

寿命 ６０，０００時間（光束維持率85%） 長寿命でメンテナンスの手間やコストを削減します。

51,000lmクラスまでの明るさクラス 様々な場所や用途をカバーします。

公共施設用照明器具（JIL5004)適合 ※適合モデルは次ページの商品ラインアップでご確認ください。

豊富な配光バリエーション 明るさクラス別に５種の配光パターンで効率よく光を照射します。

����
� �����

光害を低減する前方広角配光パターンもラインアップしております。（BVP433シリーズ）詳しくは、「施設・屋外照明」カタログ2023-2024の812頁を参照ください。

公共施設型番
メタリック
シルバーのみ

希望小売価格
（税別）

ご注文形名

BVP431_130CWNB
BVP431_130WWNB
BVP431_130CWMB
BVP431_130WWMB
BVP431_130CWWB
BVP431_130WWWB
BVP431_130CWFMB
BVP431_130WWFMB
BVP431_130CWXB
BVP431_130WWXB
BVP432_230CWNB
BVP432_230WWNB
BVP432_230CWMB
BVP432_230WWMB
BVP432_230CWWB
BVP432_230WWWB
BVP432_230CWFMB
BVP432_230WWFMB
BVP432_230CWXB
BVP432_230WWXB

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

狭角
中角
広角
前方中角
前方広角
狭角
中角
広角
前方中角
前方広角

5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K

5000K

AC100
-242V

---
---
---
---
---
---
---
---
---
---

LPJ1N-180
---

LPJ1M-180
---

LPJ1W-180
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---

133.0
125.2
133.0
125.2
133.6
124.7
132.6
122.7
129.1
121.3
140.5
131.6
140.5
131.6
140.9
130.9
139.1
129.1
135.8
127.5
135.1
135.1
133.5
132.0
123.4
135.1
135.1
133.5
132.2
123.4

▲
▲
○
▲
○
▲
○
▲
○
▲
▲
▲
○
▲
○
▲
▲
▲
▲
▲
▲
○
○
▲
○
▲
○
○
▲
▲

○
▲
○
▲
○
○
○
▲
○
▲
▲
▲
○
▲
○
▲
▲
▲
▲
○
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

狭角

中角

広角

前方中角

横長

狭角

中角

広角

前方中角

横長

¥167,000

¥261,400 

¥460,200
 

¥647,400 

103.0
103.0
103.0
103.0
101.0
101.0
101.0
101.0
103.0
103.0
168.6
168.6
168.6
168.6
170.3
170.3
170.3
170.3
168.6
168.6
257.5
257.5
257.5
257.5
257.5
386.3
386.3
386.3
386.3
386.3

13,700 
12,900 
13,700 
12,900 
13,500 
12,600 
13,400 
12,400 
13,300 
12,500 
23,700 
22,200 
23,700 
22,200 
24,000 
22,300 
23,700 
22,000 
22,900 
21,500 
34,800 
34,800 
34,400 
34,000 
31,800 
52,200 
52,200 
51,600 
51,100 
47,700 
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配光パターン　明るさクラス 34,000lm (BVP433_340シリーズ　1kW形 水銀ランプ器具相当 )の例

＜共通仕様＞
本体：アルミダイキャスト、定格寿命：60,000時間(光束維持率85%)、
平均演色性評価数(Ra)：70、保護等級：IP66(防塵・耐水形）、
耐雷サージ：15kV（ｺﾓﾝﾓｰﾄﾞ）、使用温度範囲：-20～40℃、重耐塩仕様、
初期照度補正機能付、口出し線；1.5m(H05RN-F 3G1.0mm2)

＜注意事項＞
調光できません
34,000lmクラスは３段あるLEDモジュールの最下段は点灯しません。
この器具は初期照度補正機能付きです。使用時の光束は上記の光束値の85%となります。

13,000lm
23,000lm
34,000lm
51,000lm

419x265x85 mm
414x324x215 mm

5.0kg
6.7kg
13.2kg
14.3kg559x528x235 mm

＜器具寸法および質量＞

※アーム部を含みます

明るさ
クラス

器具寸法
（幅ｘ高ｘ奥行） 質量

色温度塗装色
メタリックシルバー

塗装色
グレーイッシュブラック

商品
マーク在庫

区分
在庫
区分

仕様（AC200V時）
入力電圧
(V)

効率※

(lm/W) 配光
明るさクラス

13,000lm
250W形

メタルハライド
ランプ器具相当

23,000lm
400W形

メタルハライド
ランプ器具相当

34,000lm
1kW形
水銀ランプ
器具相当

51,000lm
1kW形 L形
メタルハライド
ランプ器具相当

BVP431_130CWNS
BVP431_130WWNS
BVP431_130CWMS
BVP431_130WWMS
BVP431_130CWWS
BVP431_130WWWS
BVP431_130CWFMS
BVP431_130WWFMS
BVP431_130CWXS
BVP431_130WWXS
BVP432_230CWNS
BVP432_230WWNS
BVP432_230CWMS
BVP432_230WWMS
BVP432_230CWWS
BVP432_230WWWS
BVP432_230CWFMS
BVP432_230WWFMS
BVP432_230CWXS
BVP432_230WWXS
BVP433_340CWNS
BVP433_340CWMS
BVP433_340CWWS
BVP433_340CWFMS
BVP433_340CWFWS
BVP433_510CWNS
BVP433_510CWMS
BVP433_510CWWS
BVP433_510CWFMS
BVP433_510CWFWS

消費電力※

(W)
器具光束
(ｌｍ）

○在庫対応品、▲受注生産品（納期 約2～6週間）です。納期は目安ですので、都度お問合せください。
＜お願い＞納期につきましては在庫区分を原則としておりますが、原材料や諸般の事情により、原則通りでない場合もございます。
商品選定後はできるだけお早目にご注文いただき、納期に関しましては都度お問い合わせくださいますようお願いいたします。

■取付寸法
BVP433シリーズ
51,000lmクラス／34,000lmクラス共通

BVP432シリーズ
23,000lmクラス

BVP431シリーズ
13,000lmクラス

オプション（落下防止ワイヤー）

商品ラインアップ

BVP433 シリーズ適合ワイヤー (ワイヤー径４㎜タイプ） BVP432,BVP431 シリーズ適合ワイヤー（ワイヤー径3mmタイプ）

(注)架台等のオプションとの組合せによっては、上記の落下防止ワイヤーが使えない場合があります。次ページの適合オプション欄の注意事項をご確認ください。

■器具の取付方向と可動範囲

耐塩形
WIRE-L800-P4　¥20,600   ○
仕様　ワイヤ：ステンレス（SUS304） φ4×800mm
　　　カラビナ、ボルト（付属）：ステンレス

重耐塩形
WIRE-L800-P4-J　¥22,200   ○
仕様　ワイヤ：ステンレス（SUS316） φ4×800mm
　　　カラビナ、ボルト（付属）：ステンレス（sus316）

耐塩形
WIRE-L400-P3 ¥10,300 〇
仕様　ワイヤー：ステンレス（φ3 長さ：400mm）
質量：0.1kg

重耐塩形
WIRE-L400-P3-J ¥11,000 〇
仕様　ワイヤー：ステンレス（φ3 長さ：400mm）
質量：0.1kg

狭角

おすすめの
使用場所

（参考）
配光イメージ
BVP433_340ｼﾘｰｽﾞ

器具高さ5m、
下向き点灯時の
水平面照度

中角 広角 前方中角 前方広角

ライトアップ
看板照明

ゴルフ練習場など

看板照明
駐車場
広場など

看板照明
駐車場
広場など

駐車場
広場など

駐車場
広場など

配光パターン　明るさクラス 23,000lm (BVP432シリーズ・400W形 メタルハライドランプ器具相当 )の例

配光のイメージ（看板）　明るさクラス 23,000lm (BVP432シリーズ・400W形 メタルハライドランプ器具相当 )の例

狭角

狭角

おすすめの
使用場所

（参考）
配光イメージ
BVP432_230ｼﾘｰｽﾞ

器具高さ5m、
下向き点灯時の
水平面照度

中角 広角 前方中角 横長

ライトアップ
看板照明など

看板照明
駐車場
広場など

看板照明
駐車場
広場など

駐車場
広場など

沿道
遊歩道など

広角

看板３ｍｘ２０ｍ
（間隔 １．２５ｍ）

看板 7ｍｘ 7ｍ
( 間隔 １．２５ｍ)
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重耐塩塗装・ＩＰ６６（防塵・耐水形） 重塩害地域をはじめ、多様な環境でお使いいただけます。

寿命 ６０，０００時間（光束維持率85%） 長寿命でメンテナンスの手間やコストを削減します。

51,000lmクラスまでの明るさクラス 様々な場所や用途をカバーします。

公共施設用照明器具（JIL5004)適合 ※適合モデルは次ページの商品ラインアップでご確認ください。

豊富な配光バリエーション 明るさクラス別に５種の配光パターンで効率よく光を照射します。

����
� �����

光害を低減する前方広角配光パターンもラインアップしております。（BVP433シリーズ）詳しくは、「施設・屋外照明」カタログ2023-2024の812頁を参照ください。

公共施設型番
メタリック
シルバーのみ

希望小売価格
（税別）

ご注文形名

BVP431_130CWNB
BVP431_130WWNB
BVP431_130CWMB
BVP431_130WWMB
BVP431_130CWWB
BVP431_130WWWB
BVP431_130CWFMB
BVP431_130WWFMB
BVP431_130CWXB
BVP431_130WWXB
BVP432_230CWNB
BVP432_230WWNB
BVP432_230CWMB
BVP432_230WWMB
BVP432_230CWWB
BVP432_230WWWB
BVP432_230CWFMB
BVP432_230WWFMB
BVP432_230CWXB
BVP432_230WWXB

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

狭角
中角
広角
前方中角
前方広角
狭角
中角
広角
前方中角
前方広角

5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K
5000K
3000K

5000K

AC100
-242V

---
---
---
---
---
---
---
---
---
---

LPJ1N-180
---

LPJ1M-180
---

LPJ1W-180
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---

133.0
125.2
133.0
125.2
133.6
124.7
132.6
122.7
129.1
121.3
140.5
131.6
140.5
131.6
140.9
130.9
139.1
129.1
135.8
127.5
135.1
135.1
133.5
132.0
123.4
135.1
135.1
133.5
132.2
123.4

▲
▲
○
▲
○
▲
○
▲
○
▲
▲
▲
○
▲
○
▲
▲
▲
▲
▲
▲
○
○
▲
○
▲
○
○
▲
▲

○
▲
○
▲
○
○
○
▲
○
▲
▲
▲
○
▲
○
▲
▲
▲
▲
○
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

狭角

中角

広角

前方中角

横長

狭角

中角

広角

前方中角

横長

¥167,000

¥261,400 

¥460,200
 

¥647,400 
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386.3
386.3

13,700 
12,900 
13,700 
12,900 
13,500 
12,600 
13,400 
12,400 
13,300 
12,500 
23,700 
22,200 
23,700 
22,200 
24,000 
22,300 
23,700 
22,000 
22,900 
21,500 
34,800 
34,800 
34,400 
34,000 
31,800 
52,200 
52,200 
51,600 
51,100 
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東芝ライテック株式会社

〒212-8585　神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４
https://www.tlt.co.jp/

事業本部

●外観・仕様は、改良のため変更することがありますのでご了承ください。　
●商品の色は印刷の具合で実物とは若干異なる場合があります。

お買い物・使い方・
修 理 の ご 相 談 は

◎ 携 帯 電 話 な ど
か ら の ご 利 用 は 046-862-2772 0570-000-661

「東芝ライテック商品ご相談センター」
◎FAX ●お客様からご提供いただいた個人情報は、ご相談への回答、カタログ発送などの情報提供に利用いたします。

●利用目的の範囲内で、当該製品に関連する東芝グループ会社や協力会社に、お客様の個人情報を提供する場合があります。

0120-66-1048
（ 通 話 料 無 料 ）

受付時間 9：00－18：00
（日曜、祝日、年末年始を除く）

︵
有
料
︶

本チラシ掲載商品の価格には、消費税、配送費、設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。本チラシ掲載商品の価格には、消費税、配送費、設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
このチラシの内容は2023年4月現在のものです。   本誌から無断で複製、転載、流用はご遠慮いただけますようお願いいたします。 0423C4332-3 8t TLT

「安全上のご注意」、また「ご使用上の注意」については、取扱説明書に明記している内容をよくお読みの上、安全に正しくお使いください。
保証とアフターサービスについては総合カタログやホームページよりご確認ください。

人間や社会、地球に調和する項目を考慮した商品の中から特別に選定し、〈　商品〉と設定しています。

お買い上げは親切とサービスをお届けする当店で

ＬＥＤ中形投光器（フィリップスブランド）

５０機種の豊富なラインアップ。
防塵・耐水・重耐塩性能と多彩な配光
パターンで利便性の高い仕様。

重耐塩
塗装

公共施設用
照明器具
適合※1

高効率
140.9lm/W※2

寿命
60,000時間
光束維持率85%

ＩＰ６６
防塵・耐水形

1kW形L形メタルハライドランプ器具相当
1kW形水銀ランプ器具相当
（メタリックシルバー）

400W形メタルハライドランプ器具相当
（グレーイッシュブラック）

250W形メタルハライドランプ器具相当
（グレーイッシュブラック）

※1適合モデルは商品ラインアップを参照ください　
※2 BVP432_230CWWSの AC200V時の場合

■用途で選べる全５０機種のラインアップ

■高い性能と多彩な配光パターンで多様なシーンを照らします。
おすすめの使用場所

使用場所

明るさクラス

51,000lm
34,000lm
23,000lm
13,000lm

ー
ー
〇
◎

ー
〇
◎
◎

〇
◎
◎
〇

◎
◎
〇
ー

◎
◎
〇
ー

 ＜適合オプションに関する注意事項＞
(注1)製品本体の仕様図で必ずポールとの適合を確認してください。
(注2)TFB-281にはWIRE-L400-P3およびWIRE-L400-P3-Jはご使用できません（長さが短いため）。
          TFB-281と組合せる場合はWIRE-L800-P4またはWIRE-L800-P4-Jをお使いください。
(注3)TFB-100Mは構造上、落下防止ワイヤーを取付できません。

メタリック
シルバー

51,000lm
1kW形 L形 

メタルハライドランプ器具相当
×

狭角 中角 広角

×5000K
（昼白色）

メタリック
シルバー34,000lm

1kW形
水銀ランプ器具相当

前方中角 前方広角

23,000lm
400W形 

メタルハライドランプ器具相当

5000K
（昼白色）

×
狭角 中角 広角

×
13,000lm
250W形 

メタルハライドランプ器具相当

3000K
（電球色） 前方中角 横長 グレーイッシュ

ブラック

明るさクラス 色温度 配光タイプ 塗装色

看板 建築物ライトアップ 駐車場 学校グラウンド ゴルフ練習場

※写真はイメージです。

〇よく使う、◎特によく使う

■適合オプション

BVP433,BVP432  シリーズ　適合オプション

BVP431 シリーズ　適合オプション　　　                                                         　　　　　　　　　　(K)グレーイッシュブラック、(S)メタリックシルバー

取付台座TFB-13901
との組合せで
BVP433,
BVP432シリーズ
適合オプションも
使用可能です

○付属品　器具取付アダプタ 　　　落下防止ワイヤー
　　　　　材質：SPC 　　　材質：ステンレス　ワイヤー径：φ2.0　長さ：400mm

1灯用架台
TFB-1071（K） 
¥53,500   ○
TFB-1071（S） 
¥53,500   ○
材質：STK　
適合ポール径：Φ76.3mm　質量：2.3ｋｇ
器具取付アダプタ付属
落下防止ワイヤー付属

1灯用アーム
JAT-1071（K） 
¥53,900   ○
JAT-1071（S） 
¥53,900   ○
材質： ポールアダプタ  STK、架台  SPC
適合ポール径：Φ76.3mm　質量：2.5ｋｇ
器具取付アダプタ付属
落下防止ワイヤー付属

2灯用アーム
JAT-2071（K） 
¥79,400   ○
JAT-2071（S） 
¥79,400   ▲
材質： ポールアダプタ  STK、架台  SPC
適合ポール径：Φ76.3mm　質量：3.0ｋｇ
器具取付アダプタ付属
落下防止ワイヤー付属

ロングアーム
JAT-06907（K）L
¥43,400   ○
JAT-06903（S）L 
¥43,400   ○
材質：STK　質量：4.3ｋｇ
アーム長さ：722mm

バンド

B-2M　¥3,800   ○
仕様　仕上：溶融亜鉛めっき
　　　幅40mm　適合径φ190～φ350
　　　質量：0.7kg　　50
耐塩形です。重耐塩形の特注は不可となります。

遮光ルーバー

取付台座

TFB-13901 
¥13,900   ○
仕様　 仕上：溶融亜鉛めっき　
質量：1.0kg
注）標準塗装は施されておりません。

TFB-100M　¥22,700   ○
仕様　仕上： 溶融亜鉛めっき
　　　適合径φ205～φ350
　　　適合バンド：B-2M　2本（別売）
　　　質量：4.5kg　　1
（注3）

430

225

投光器用取付架台（2灯用）

TFB-200N3　
¥113,000   ○
仕様　仕上：溶融亜鉛めっき
　　　適合ポール径：φ190～φ280
　　　質量：19.1kg　　1

TFB-180AN
¥13,300   ○
仕様　適合ポール：φ89.1、
　　　錆止め塗装仕上げ
※錆止め塗装仕上げですので
　必ず上塗り塗装をしてください。

1灯用

TFB-281
¥30,700   ○
仕様　適合ポール：φ89.1、
　　　錆止め塗装仕上げ
※錆止め塗装仕上げですので
　必ず上塗り塗装をしてください。
（注2）

2灯用

1080

450

φ89.1

TFB-281

投光器投光器

TFB-180AN

φ89.1

※１ ※１ ※2 投光器用取付架台（4灯用）

TFB-400N3　
¥164,400   ○
仕様　仕上：溶融亜鉛めっき
　　　適合ポール径：φ190～φ280
　　　質量：31.3kg　　1

2400

450

※2

耐塩塗装、
重耐塩塗装

特注対応

※１ ※１ ※１ ※1

※１

CF-114NM(黒)
¥9,200  ○ 
材質：SC　質量：1.3ｋｇ

スパイク

AD-08903（K）
¥9,800 ○
AD-08903（S）
¥9,800 ▲
材質：SPC 溶融亜鉛めっき後塗装
質量：0.35ｋｇ

スパイク用アダプター※3 ※3

※１耐塩害仕様ではありません。耐塩形は特注、重耐塩形は「施設・屋外照明」カタログ2023-2024の827頁を参照ください。
※２耐塩形です。重耐塩形は特注となります。※３耐塩害仕様ではありません。耐塩形、重耐塩形は特注となります。

1灯用投光器取付架台（壁面取付兼用形） ※2

BVP433,432,431シリーズ各々に適合する
遮光ルーバーをラインアップしています。
「施設・屋外照明」カタログ2023-2024の
827頁を参照ください。

ショートアーム
JAT-06907（K）S 
¥41,000   ○
JAT-06903（S）S 
¥41,000   ○
材質：STK　質量：3.8ｋｇ
アーム長さ：421mm

※１

2灯用架台
TFB-2072（K） 
¥102,000   ○
TFB-2072（S） 
¥102,000   ○
質量：5.8ｋｇ　適合ポール径：Φ76.3x150mm
付属：ポールヘッド用アダプタ2個
落下防止ワイヤー2個

※１

東芝ライテック株式会社

東芝ライテック株式会社　LED中形投光器（フィリップスブランド）　リーフレット　2023年4月


